विवेकशीलको खुल्ला पत्रः प्रधानमन्त्री ज्यू जनता अत्यन्त दुःखी छ


Thursday, 12 Nov, 2015 4:09 PM
सम्माननीय प्रधानमन्त्री ज्यू,
प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषदको कार्यालय,
सिंहदरबार, काठमाडौँ।

प्रधानमन्त्रीका रूपमा तपाईँले सिंहदरबारको यात्रा तय गरेको महिना दिन पुगेको छ। यो छोटो समय कुनै पनि सरकारको कार्य मूल्यांकन गर्न पर्याप्त अवश्य होइन तर अहिले हामी असाधारण पिडाको परिस्थितिमा छौँ। बिहानीले दिनको संकेत गर्दछ भनेझैं तपाईका शुरुवाती प्रस्तुतिले हामीलाई भावी दिनहरुबारे अनुमान गर्ने सुविधा भने दिएको छ।

मुलुक यतिबेला अत्यन्त जटिल स्थितिमा गुज्रिरहेको तपाईँलाई अवगत नै छ। नयाँ संविधान जारी भएपछि मधेशमा चर्केको आन्दोलन र त्यसैको निहुँमा भारतले लगाएको ‘अघोषित’ नाकाबन्दीले पेट्रोलियम पदार्थ मात्र होइन, खाना बनाउने ग्याँस, ज्यान बचाउने औषधी लगायत खाद्यान्न जस्ता अत्यावश्यक बस्तुहरुको अभाव चुलिएको अवस्था छ। यस्तो विषम परिस्थितिमा कमजोर शारीरिक स्वास्थ स्थितिका बावजुद पनि सरकार प्रमुखका रूपमा तपाईंको सक्रियताको लागि धन्यवाद। राष्ट्रियताका सवालमा तपाईंका दृष्टिकोणलाई हामीले सकारात्मक ढंगले हेरेका छौं। तर, कुटनीतिक रूपमा सल्ट्याउनु पर्ने कतिपय विषयमा तपाईंका मन्त्री, उपप्रधानमन्त्रीहरुले सार्वजनिक ढंगले उत्तेजक अभिव्यक्ति दिनु उचित देखिदैन।

साथै नाकाबन्दीका कारण देशमा देखिएका मानवता संकटको स्थितिमा जुन रफ्तारमा तपाइको अन्तराष्ट्रिय रुपमा कुटनीतिक सक्रियताको अपेक्षा गरेका थियौँ, त्यो देख्न पाईएन।  यसमा जनता अत्यन्त दुखी छन्। समग्र देशले तपाईबाट समाधान खोजी रहेको अवस्थामा दिनमा एक पटक सरकारका प्रवक्ता मार्फत तपाईंको सरकारले अहिलेको ज्वलन्त बिषयमा के के गर्यो वा गर्दैछ भनेर बिभिन्न संचार माध्यमबाट जानकारी गराउनुहोस्।

मन्त्रिमण्डल विस्तारका क्रममा तपाईंले छ जना उप प्रधानमन्त्री नियुक्त गरेर इतिहासमा ‘रेकर्ड नै कायम गर्नुभएको विषयलाई मिलिजुली सरकारको बाध्यताका रूपमा मात्र लिनु हुन्न। मुलुकले संविधानसभाबाट संविधान प्राप्त गरेपछि गठन भएको तपाईंको सरकारले सुशासन र मितव्ययीताको जुन सकारात्मक सन्देश प्रवाह गर्न सक्थ्यो, त्यसबाट तपाईं पूरै चुक्नुभएको छ। यसले सरकार टिकाउन गरिने एउटा गलत नजिर र कुसंस्कारलाई स्थापित गरेको हाम्रो ठहर छ।

मधेसको आन्दोलनलाई खाली भारतीय उक्साहटमा भएको आन्दोलनका रूपमा मात्र बुझियो भने त्यो पनि गलत हुन्छ। मधेशमा जनताले दशकौंदेखि खप्दै आएका विभेद र उत्पीडनको जायज मागरमुद्दालाई वार्ताका माध्यमबाट राजनीतिक समाधान खोजिनुपर्छ भने अर्को तिर भारतसंगको आपूर्ति समस्याको कुटनीतिक समाधान खोजिनुपर्छ भन्ने हाम्रो स्पष्ट मत छ। कुरा राष्ट्रियताको मात्र होईन राष्ट्कै छ अहिले। यी दुई विषयलाई सही ढंगले बुझ्न नसकिए नेपालले अहिले भोगिरहेको संकट अझ भयावह स्थितमा परिणत हुने लक्षण देखिदैँछ।

संचार माध्यममा मधेशप्रति तपाईंको अनुदार छवि प्रस्तुत भैरहेको परिपेक्षमा मधेश मुद्दालाई वार्ताका माध्यमबाट समाधान खोज्न तपाईं के कति सफल हुनुहुन्छ, त्यसैले तपाईंको नेतृत्वको समग्र मूल्यांकनका लागि आधार प्रदान गर्दछ। सफल नेतृत्वले जनतालाई जुटाउने हो, फुटाउने होइन । मधेशमा रहेका नेपाली जनतासंग इमान्दार भएर विगतमा भए गरेका सबै प्रकारका विभेदहरुका लागि राष्ट्रको तर्फबाट क्षमा याचना गर्नुभयो भने यसले तपाईँको छवि उच्च बनाउने मात्र हैन, समग्र मधेशका जनतामा सकारात्मक सन्देश समेत छर्न सफल हुनुहुनेछ।

अघोषित नाकाबन्दीको प्रभावले व्यापार विविधीकरणको वैकल्पिक उपायका रूपमा पेट्रोलियम पदार्थ आयातको लागि चीनसंग हुन लागेको सम्झौतालाई छिटो निष्कर्षमा पुर्याउनु अहिलेको आवश्कता हो। चीनसंगका नाकाहरु खुलाउने र व्यापार विस्तार गर्ने अभियानलाई कथित् ‘चाईना कार्ड’ प्रयोगका रूपमा होइन, एउटा भरोसा योग्य छिमेकीको विश्वसनीय व्यवहारका रूपमा नेपालले आफुलाई उभ्याउनु जरुरी छ। अब आत्म निर्भर मात्र होईन अन्तर निर्भरताको बाटो पनि हामीले चुन्नु पर्नेछ। चीन र भारत दुबै छिमेकीसँग सन्तुलित सम्बन्ध कायम राख्दै चीनसंगको व्यापारका विविध आयामहरुलाई पहिचान गरी कार्यन्वयन गर्ने र खासगरी आयातका दृष्टिले नेपाललाई कुनै एक वा दुई राष्ट्रप्रति मात्र निर्भर भै राख्ने आत्मघाती स्थितिको अन्त्य गर्ने यो अभूतपूर्व अवसर इतिहासले तपाईंलाई अग्रपंक्तिमा ल्याईदिएको छ। यो अवसरको उच्चतम उपयोग गर्न तपाईं सफल हुनुहोस् भन्ने हाम्रो सुवेच्छा रहेको छ।

अन्त्यमा नेपालमा “नेतृत्व भनेकै पूर्व तयारी गरि रहनु हो” भन्ने पाठ हामीलाई एकै बर्षमा गत बैशाखका भुकम्पले अनि मधेशमा चर्किएको रिस र भारतले लगाई रहेको ‘अघोषित’ नाकाबन्दीले प्रश्ट पढाईसकेको छ। आउन सक्ने कुनै पनि विपदलाई सामना गर्न देशलाई सदैव पूर्वतयारीमा राख्नु हुन्छ भन्ने अपेक्षाका साथ तपाईँको सरकारबाट जनताको सेवाको अपेक्षा गर्दै तपाईँको सफल कार्यकालको लागि हाम्रो शुभकामना प्रदान गर्दछौँ।

नेपाल आमाको जय होस् 
धन्यवाद,
विवेकशील नेपाली दल


global ime

runner bike

https://www.ctznbank.com/

राजनीति

भारतीय मिडियालाई नेकपा प्रवक्ता श्रेष्ठको चेतावनीः हद भयो, बकवास बन्द गर

२५ असार, काठमाडौँ । 
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी नेकपाका प्रवक्ता तथा सचिवालय सदस्य नारायणकाजी श्रेष्ठले भारतीय सञ्चार माध्यमहरूले प्रधानमन्त्री केपी शर्मा ओली र नेपालको सरकारबारे अनर्गल प्रचार गरेको बताउँदै त्यस्ता कार्य रोक्न चेतावनी दिएका छन् ।  उनले बिहीबार ट्वीट गर्दै नेपालको राष्ट्रिय सार्वभौमिकता र भौगोलिक अखण्डताको रक्षाका निम्ति नेपाली एकढिक्का रहेको उल्लेख गरेका छन्। उनले प्रधानमन्त्रीका बारेमा अनर्गल प्रचार बन्द गर्न पनि आग्रह गरेका छन्।

 

उद्धार र राहतमा खटिन प्रचण्डको निर्देशन

२५ असार, काठमाडौँ । 
नेपाल कम्युनिस्ट पार्टीका अध्यक्ष पुष्पकमल दाहाल प्रचण्डले पार्टीका कार्यकर्तालाई उद्धारमा निर्देश दिएका छन् ।  सिन्धुपाल्चोक लगायत देशका विभिन्न भागमा बाढी र पहिरोले जनधनको क्षती गरेपछि उनले उद्धार र राहतमा खटिन सबैलाई आग्रह गरेका छन् ।  प्रचण्डले सामाजिक सञ्जालमा लेखेका छन्, ‘अहिले पनि कतिपय व्यक्ति बेपत्ता हुनु भएको र घरबारविहीन भएर बिचल्लीमा परेको अवस्था रहेकाले केन्द्र, प्रदेश, स्थानीय तहका सरकार

उद्धारकार्यमा खटिन कांग्रेस कार्यकर्तालाई देउवाको निर्देशन

२५ असार, काठमाडौँ । 
नेपाली कांग्रेसका सभापति शेरबहादुर देउवाले सिन्धुपाल्चोकको बाह्रविसे क्षेत्रमा उद्धारकार्यमा खटिन कांग्रेस कार्यकर्ताहरुलाई निर्देशन दिएका छन्। देउवाले ट्वीटर मार्फत उद्धारकार्यमा खटिन निर्देशन दिएका हुन् ।  उनले ट्वीटरमा लेखेका छन्, ‘म सिन्धुपाल्चोकका कांग्रेसका साथिहरुलाई तत्काल उद्धारमा खटिन निर्देशन गर्दछु । सरकारलाई छिटोभन्दा छिटो त्यो क्षेत्रमा उद्धार टोली खटाएर थप मानविय र भौतिक क्षेत्र हुन जोगाउन अनुरोध गर्दछु ।’
 

अन्तर्राष्ट्रिय

८ प्रहरीको हत्या गर्ने भारतका गुण्डा नाइके विकास दुवे प्रहरी कारबाहीमा मारिए

२६ असार, काठमाडौं । भारतका गुण्डा नाइके विकास दुवे प्रहरी कारवाहीमा मारिएका छन् । प्रहरीको हतियार खोसेपछि जवाफी कारबाहीमा उनी मारिएको भारतीय प्रहरीको दाबी छ । दुवे बिहीबार उज्जैन भन्ने स्थानको महांकाल मन्दिरबाट पक्राउ परेका थिए । उनलाई प्रहरीले शुक्रबार बिहान कानपुर लग्दै थियो । भारतीय प्रहरीको दाबी अनुसार उनी सवार गाडी शुक्रबार बिहान साढे ६ बजे सडक किनारमा पल्टियो । 

मन्त्रीपरिषद् बैठक सकिने बितिकै आइभरीकोस्टका प्रधानमन्त्रीको निधन

२५ असार, काठमाडौँ । 
आइभरीकोस्टका प्रधानमन्त्री एमाडोउ गन कोलाबालीको ६१ बर्षको निधन भएको छ ।  मन्त्रीपरिषद् बैठकको क्रममा एक्कासी छाती दुख्यो भन्ने संकेत गरेका कोलावालीलाइ बैठक लगत्तै अस्पताल लगिएकोमा अस्पतालमा निधन भएको हो । कोलाबाली फ्रान्समा दुई महिना लगाएर मुटुको उपचार गरी हालै स्वदेश फर्केका थिए । प्रधानमन्त्री कोलाबालीलाई सत्तारुढ पार्टीले आउँदो अक्टोबरमा हुने राष्ट्रपति चुनावका लागि आफ्नो उम्मेदवार 

कोरोना नियन्त्रण गर्न नसकेको भन्दै डब्लुएचओबाट बाहिरियो अमेरिका

२४ असार, काठमाडौँ । 
विश्व स्वास्थ्य सङ्गठन डब्लुएचओबाट अमेरिका औपचारिक रुपमै बाहिरिएको छ।  विश्वभरी कोरोनाभाइरसको नियन्त्रण तथा न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी र सन्तोषजनक भूमिका खेल्न नसकेको भन्दै  अमेरिका डब्लुएचओबाट बाहिरिएको हो। संयुक्त राष्ट्रसंघको एउटा अंग मानिने डब्लुएचओका बारेमा राष्ट्रपति ट्रम्पले यसअघि नै पटक पटक आलोचना गर्दै आफ्नो देश अलग हुने घोषणा गरेका थिए।   राष्ट्रपति ट्रम्पले डब्लुएचओलाई चीनको 

विचार / ब्लग

यो जन्म तिमीमा समर्पित

मेरो यो अमूल्य जीवनका 
लागि
तिमीले आफ्नो जीवनको ख्याल 
राखेनौ।
मेरो आगमनको खुसी सँगै 
तिमीले आफ्नो सबै पीडा भुलायौ 

राष्ट्रिय धान दिवस र यसको शास्त्रीय महत्त्व

-प.ज्यो.बिष्णु प्रसाद उपाध्याय
नेपालको अर्थतन्त्रमा कृषिको योगदान ठूलो रहेको छ। हाम्रो जस्तो मुलुकले बढदो व्यापार घाटा न्युनीकरण गर्ने हो भने कृषि जन्य उत्पादन बढाउनै पर्छ । यसको विकल्प छैन। सोही कारण  किसानको मनोबल उच्च राख्न र उनिहरुको श्रमको सम्मान गर्ने उदेश्यले कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयले मुलुकभरी असार १५ गतेलाई राष्ट्रिय धान दिवसका रुपमा २०६१ साल देखि  अनवरत रुपमा मनाउँदै आएको छ। जुन सराहनीय छ। यसो भनी रहदा यहाँ भन्दा

कोरानाको चेपुवामा नेपालको अर्थतन्त्र : चाल्नुपर्ने कदम

आज विश्व जगत नोवल कोरोना नामक भाइरसबाट आक्रान्त बन्दै गएको छ ।यसको फैलदों गतिलाई दृष्टिगत गर्दा समयमा नियन्त्रणको प्रभावकारी उपाय पत्ता लगाउन नसकेमा विश्वव्यापी रुपमा एक करोडको हाराहारीमा  मानिसहरु यसबाट सङ्क्रमित हुने र  नियन्त्रणको प्रयास गर्दा गर्दै पनि ५ लाखको संख्यामा व्यक्तिले ज्यान गुमाउन सक्ने सम्भावना देखिन्छ । विश्वका शक्तिशाली देशहरु समेत यस भाइरसका सामु आत्मसमर्पण गर्न वाध्य भएका घटनाले गर्दा नेपाल जस्ता सानो अर्थतन्त्र र अल्पविकसित
Top